Ofício nº032/2017                                           Tibagi, 28 de Março de 2017

Excelentíssimo Senhor Deputado

   Através do presente expediente regimental, em nome da população

tibagiana, em especial aos moradores do Distrito de Caetano Mendes,  solicito

respeitosamente de Vossa Excelência a elaboração de Emenda Parlamentar objetivando,

disponibilizar recursos para o nosso Município.

   Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputado, que seja

viabilizado recursos financeiros através de emenda parlamentar para fins específico de

aquisição de um veículo modelo Van, a ser destinado para atendimentos da Saúde no

Distrito de Caetano Mendes no valor de R$120.000,00(cento e vinte mil reais), além de

R$285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil), a serem utilizados para aquisição de um

Caminhão Trucado.

   Saliento que a liberação das referidas emendas, são de grande

importância para equipar a frota do nosso município e assim melhorar o atendimento à nossa

população.

   São essas as razões para este expediente, que espera contar com a

sensibilidade e apoio de Vossa Excelência.

   Respeitosamente.

ANTONIO BARBOSA QUADRA - TONICO

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

TONINHO WANDSCHEER

MD Deputado Federal